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I
bežiu eina smarkūsmūšiai. Nor
vegams į pagalbą atėjo ir an
glai išsodindami savo kariuo
menę tolimuose šiaurės Norve
gijos pakraščiuose, kurių vokie
čiai dar nebuvo spėję užimti.

Pats Norvegijos karalius 
Haakomas nenori sutikti su 
vokiečiais, nežiūrint, kad tarp jo 
ir vokiečių einančios derybos.

Karalius esąs linkęs sutik
ti su vokiečių protektoratu, bet 
negalįs to įvykdyti, nes jo ka
riai nenorį geruoju pasiduoti.

Norvegijos sostinėje yra 
sudaryta nauja norvegų vyriau
sybė su Kristianu prišakyje. Na- 
moma, kad greitu laiku bus su
triuškintas norvegų spyrimasis, 
nes vokiečiai kaskart gauna nau
jus sutvirtinimus iš Vokietijos.

Bruzda Indija
šiomis dienomis Anglijos 

vyriausybė oficialiai atsakė į In
dijos atstovų reikalavimą Indi
jai suteikti visišką nepriklauso
mybę, pasisakydama, kad, jų rei
kalavimas yra negalimas išpil 
dyti, ir kiekvienas indusų prie
šinimasis, būsiąs, kuo griežčiau
siai baudžiamas. Nežiūrint nei
giamo anglų atsakymo, visoj In
dijoj, jaučiamas ruošimasis prie 
revoliucijos ir visiško anglų at
sikratymo. Indusų vadai išleido 
atsišaukimus į visus Indijos gy
ventojus prisiruošti prie nepa
klusnumo anglams,

Užims firenlendljįi
Vokiečiams užėmus Dani

ją, jos salas pradėjo grobstyti 
anglai. Mažesnės salas priklau
sančias Danijai, anglai jau pa
sigrobė, manoma, kad greitu lai
ku pasiims Islandiją ir Gren
landiją. Šį paskutinė yra kelias 
dešimts kartų didesnė negu pa
ti Danija, bet joj gyventojų te- 
priskaitoma iki 1000, visa apklo
ta amžinu sniegu ir ledais. Bet 
joje randasi daug mineralinių 
kasyklų, dar nenaudojamų. S. 
Amerikos Suvienytos valstybės 
jokiu būdu nedaleis, kad šiose 
salose įsitvirtintų vokiečiai, ku

NiMi Potvyniai
Šį pirmadieni Buenos Aires 
miestas ir apylinkės pergyveno 
gana šiurpulingas valandas, Iš
siliejus La Platos upė apsėmė 
didelę Buenos Aires miesto da
lį ir veik visus priemiesčius.

Vanduo buvo pakilęs dau
giau 4 metrų virš savo norma
laus stovio. įvairiose miesto 
gatvėse vandens gilumas siekė 
net iki 2 metrų. Prigėrusių nuo 
ptovinio siekia iki 60 žmonių 
ir manoma, kad skaičius žymiai 
padidės, kada bus tiksliai nus
tatyta dingusių dėl potvinio 
priežastys. Nuostoliai siekia mi
lijonus Ypatinagai nukentėjo, 
neturtingieji, kuriems vanduo 
viską pražudė. Yra žuvusių net 
ištisomis šeimynomis, ypač Kil
mėje. Pažymėtina, kada labai 
didelis lietuvių skaičius nuken
tėjo, nes jie daugumoje gyvena 
vandens apsemtose vietose.

Jury Mūšiai
Paskutinėmis dienomis 

Norvegijos vandenyse vyksta 
smarkūs mūšiai tarp Anglijos 
ir Vokietijos karo laivynų. An
glai deda visas pastangas atsi
imti iš vokiečių užimtus norve
gų uostus, ypatingai Narvik ir 
Bergen, bet čia vokiečiai jau 
spėjo užtektinai įsitvirtinti, kad 
visi anglų puolimai nuėjo nie
kais; jie laike savo bandymų, ne
teko didelio skaičiaus savo ka
ro laivų, kurie buvo nuskandin
ti arba apdaužyti. Vokiečiai sa
ko, kad per paskutines dienas 
buvo nuskandinta iki 12 anglų 
karo laivų, jų tarpe ir 3 dideli 
kreiseriai. Iš vokiečių pusės ir
gi esą nuskandinta 3 karo lai
vai.

Karas Morvegijoj
Nežiūrint, kad praeitą sa

vaitę Vokietijos kariuomenė 
užėmė visus Norvegijos did
žiuosius uostus ir aerodromus 
vienok norvegai nenori pasiduo
ti ir laikosi prieš vokiečius.

Veik visu Švedijos parų-

pradėjo aiškiai krypti vokiečių 
pusėn, geriau sakant Italijos.

Manoma, Italijai išėjus į 
karą, Ispanija, o ypatingai jos 
salos, būtų puikiausios karo ba
zės italų bei vokiečių laivams 
bei orlaiviams, kuriose jau spė 
ta ¡taisyti didžiausi aerodromai. 

Skundžiasi Monas
Norvegijos karalius Haa- 

konas skundžiasi, kad vokiečių 
aviacija be paliovos persekioją, 
kur tik jis einąs, bematant pa- 
sirodą vokiečių orlaiviai. Taip 
jau kelis kartus stebuklingai iš- 
sigelbėjęs. Nusiskundė, kad jis 
negalįs apleisti savo teritorijos, 
kol dar kariauja jo pavaldiniai, 

išvarė fimPasadorlp
Vokietijos vyriausybė įsakė 

Norvegijos ambasadoriui Berly 
ne išsikraustyti iš Vokietijos lai 
ke 24 valandų, su kuria turi iš 
vykti ir ambasados personalas.

Turkija derinasi
Paskutinėmisdienomis Tur 

kijos vyriausybė išleido dekre 
tą, kuriuo uždraudžiama visa 
periodistinė propaganda nukreip 
ta prieš Vokietiją. Tuo norima 
pagerinti santykius tarp Vokie 
tijos ir Turkijos. Taip gi nori 
ma pagerinti santykiai ir su So 
vietų Rusija.

Persekioja kūmunislns 
Paskutiniu laiku Brazilijoj vėl 
prasidėjo smarkus komunistų 
persekiojimas ir gaudymas. Vald 
žia juos kaltina bandžiusius su 
ruošti sukilimą prieš dabartinę 
vyriausybę. Toks pat persekioji 
mas komunistų vyksta ir Kana 
doj, kur uždaromi visi sve
timšalių ekstremistiniai laikraš 
čiai. Jų tarpe esą uždarytas ir 
vietos lietuviškas laikraštis ir 
daug lietuvių areštuota.

rie atsidurtų visai šalia Ameri
kos. Ir kiekvienas vokiečių ban
dymas užimti Grenlandiją, Šiau
rės Amerikos valstybes įtrauk
tų į karą. Ir kad šį reikalą uža- 
fišuoti, greičiausia Kanada pa 
siims sau Grenlandiją su tuo 
sutinką ir patys anglai.

Oalijusi kolonijomis
Nežiūrint, kad dar Olaadi- 

ja tebėra dar nepriklausoma, 
vienok jos kolonijomis jau pra
dedama dalytis.

Japonija pareiškė norą 
paimti savo globon, jei Olandi
ja būtų užpulta ir užimta. Ne
mažiau pretenzijų, reiškia ir an
glai. Dėl šių pasiūlymų Olan
dija pareiškė, kad nėra kuo rū
pinus, ji tikist išlikti nepriklau
soma ir savo kolonijas išsaugo
ti. Olandijoj suvaržomas nacių 
veikimas ir sekamas visų sve
timšalių gyvenimas, ypač vokie
čiu ir anglu.

Italijos Kryptis
Paskutinėmis dienomis, 

kaip nekada, aiškiai pasisakė e- 
santi Vokietijos šalininkė. Vi
sa spauda, pradedant nuo men
kiausios brošiūrėlės, iki pat di
džiųjų dienraščių pradėjo smar
kiai atakuoti alijantus, ypatingai 
prieš jų bandymą sutrukdyti vo
kiečių planus Norvegijoj. įvai
riuos miestuose Įvyko skaitlin
gos manifestacijos prieš anglus 
ir prancūzus, minios su šauks
mais į Tunisą, Džibuti, Korsi
ką ir 1.1, ir tik policijos įsimai
šymas, išsklaidydavo tūkstanti
nes manifestacijas. Dabar jau 
aiškai Italija pasisakė savo nu
sistatymą.

Ispanija Imi...
Prieš kuri laiką Ispaniją 

buvo pradėjusi reikšti simpatiją 
anglams, bet paskutiniu laiku

Veikalas „Patricija“
ŠIS GRAŽUS VEIKALAS BUS VAIDINAMAS ŠI ŠEŠTADIENI 

Balandžio 20 d. 21 vai.
Salione Av. Montes de Oca 320
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T i
A. L. Balsui nepatiko ma

no teisingos pastabos dėl jo de
magogiškos lietuvybei politikos 
kuria tik mūsų tautos priešai ga
li pasidžiaugti ir kurios pasek
mių Balso žmonės, tur būt, ne
supranta, arba tai sąmoningai 
daro.

Užuot gailėjęsis savo juo
dų darbų, susipratęs, Balsas sa
vo 489 nr. pasakoja, girdi aš 
(Klajūnas), išdrįsęs atremti jo 
melus, pats save esu išplakęs 
ir piktažodžiaująs. Gražinu tuos 
žodžius Balso rašytojams, ka
dangi tik jie piktažodžiauja ir 
nuolat save plaka. Jeigu balsie- 
čiai sugebėtų rimtai ir logiškai 
galvoti, tai savo klaidas mokė
tų atitaisyti ir nepiltų pamazgas 
ant galvų tiems, kuriems lietu
vybė yra šventu dalyku, kurių 
širdyse ji organiškai gyvena ir 
kurie savo brangios tautos la
bui aukoja visas savo jėgas; ne
žemintų viso to, kas yra lietu
viška, mūsų tautos sukurta bei 
kuriama. O kad Balsas tai da
ro — tai pakanka po jo skiltis 
mesti žvilgsni, kad būtų aišku, 
su kuo turimas reikalas. Balso 
žmonės visus plūsta o ypač jam 
nepatinka Lietuvos vyriausybė. 
Dėdamiesi „dideliais patrio
tais“ šio amžiaus „Saliamo- 
mais“, bei ignoruodami viską, 
kas yra lietuviška, Balso vyru
kai tiktai save plaka ir pikta
žodžiauja.

Ir dar daugiau: jie serga ne
pagydoma šiaudūšiškumo ma
nija, tačiau drįsta šūkauti dir
bą lietuvybei, lietuvių tautai, ir, 
svarbiausia demokratijai. Koks 
biaurus cinizmas!

Balso vyrukai afišuojasi 
„demokratų organu“, tačiau jų 
jokie demokratai neįgaliavo „ko 
vofi“ už šią idėją. Jų „demokra
tinis organas“ asmeniškas biz
nis — ir tiek. O kad Balso žmo
nės nori tiktai dykaduomiškai 
gyventi, tai jau visiems aišku, 
ką jie net per savo laikraštį nuo
lat šūkauja. Jie sugalvoja viso
kiausius biznius, kad tik nedir
bant galėtų pezų pamedžioti...

Bet apakę „pezų medžio
tojai“ to visai ant savęs nema
to ir jie drįstų man prikaišioti, 
kad girdi ,mano amatas yra tų

aigi, kad save plakate

argentinos Lietuvių Klubo Vilnius įstatai
I. KLUBO PAVADINIMAS, 

TIKSLAS, TEISES IR 
VEIKIMO RIBOS.

1.
Šiais Įstatais steigiamas 

klubas vadinasi — Argentinos 
Lietuvių Klubas VILNIUS.

Sutrumpintai — A. L. Klu
bas VILNIUS.

„patrijotų“, kurie tėvynės mei
lės laipsnį litų kursu matuoja.

Tai tik Balso klėdėjimas ir 
piktažodžiavimas. Nieko neži
nant apie mane, to sakinio tai
kymas yra tik nedorybė. O kad 
Balsas tėvynės meilę pėzo kur
su matuoja, tai faktai, kurių jo 
rašytojai nei kirviu neiškirs, nei 
dantimis neišgrauš. Tai patvir
tina jų visokie bizniai. Visų ne
minėsiu, bet vieną —taip. Pa
vyzdžiui, Balsas skelbiasi gau
nąs daug laikraščių mainais iš 
Lietuvos ir iš Siaurės Ameri
kos, ir brangūs draugai, pirkite 
juos iš mūs, nes už vieną pe- 
zą duodame net dešimt skirtin 
gų laikraščių! Kaip matome, Bal
so žmonės jau taip parsidavę 
pinigėlio vergovei, kad daro biz
nį ir iš tų laikraščiu, kurie tam 
tikru spaudos draugiškumo prin 
cipu, jiems mainais siuntinėja
mi iš kitur. Bet Balsui tai nes
varbu ir net nesvarbu, kokios 
pakraipos spauda platinama ir 
parduodama iš jo „štabo“ — fa 
šistinė, komunistinė, demokra
tinė ar dar kitokia, svarbu tik 
tai, kad pezai į kišenių skren
da... Ar dar reikia didesnio ,,pa- 
trijotiškumo“ ir savos — „de
mokratinės“ — idėjos matavi
mo pinigų saiku — kursu?!...

Reikia tikėtis, kad jeigu 
Balso vyrukų kišeniai bus sau
si, tai jie ims bizniauti ir su 
P. A. Žiniomis, Momentu irkit. 
laikraščiais...

Baigdamas, turiu Balso 
žmonėms pareikšti, kad apie jų 
darbus sprendžiu iš laikraščio 
puslapiu. Kada Jūs susiprasite, 
surimtėsite, niekas Jums Jūsų 
juodų darbu neprikaišios. O su 
griauti Jūsų melų „pilis“ 
— tai kiekvieno doro lietuvio 
pareiga.

Pabrėžiu Gerb. Balso re
daktoriams. jog neturiu tikslo 
su tamstomis ginčytis, nes, kaip 
pasirodo, tai tuščias darbas, ka
dangi Tamstos neprisiverčiate 
save rimtai kalbėti. Vienintelis 
mano linkėjimas Tamstoms — 
tai suprasti savo elgesių nege
roves. Už tai, kas gera — nie
kas Tamstų nebars.

Klajūnas

2.
A. L. Klubas VILNIUS y- 

ra nepartinė, tautiška organiza 
cija, todėl savo tikslu statosi: 
a.) Jungti lietuvių išeiviją vieny 
bėn. b.) Gerinti savo narių eko 
nominį būvį, c.) Padėti nariams 
surasti darbus, d.) Šelpti juos 
ligoj, nelaimėj ir nedarbe, e.) 
Ginti nario reikalus, kur bus

reikalinga, f.) Šviestis ir švies
ti.

3.
A. L. Klubas VILNIUS į- 

sigyja juridinio asmens teises 
ir dėl šito jis gali: a.) įsigyti vi- 
sokiaropą nuosavybę, b.) Tartis, 
pasižadėti, ieškoti ir atsakyti, 
kaip su asmenimis, taip valdžios 
įstaigose, c.) Gali paveldėti, rink 
ti aukas ir daryti rinkliavas vi 
soj Argentinos respublikoj, d.) 
A. L. Klubas VILNIUS visuo 
met lojalus Argentinos ir Lie 
tuvos vyriausybėms ir jų Įsta
tymų atžvilgiu.

4.
A. L. Klubo VILNIUS vei 

kimo ribos, a.) Visa Argentinos 
respublika, b.) Skyriai Buenos 
Aires ir provincijų miestuos, d.) 
A. L. Klubo VILNIUS Centro 
Valdyba dirba Buenos Aires 
mieste.

II. PRIEMONES TIKSLUI 
PASIEKTI.

5.
Savo tikslui pasiekti A. L. 

Klubas VILNIUS: a.) Steigia ir 
laiko knygynus, skaityklas, tea 
trus ir aikštes žaidimams, b.) 
Ruošia Įvairiomis temomis pas

Tėvų žiniai
NORINČIŲJŲ TĖVU VAI
KUS LEISTI 1 LIETUVIU

MOKYKLA ŽINIAI
Šiuo pranešama, kad “T.- 

Vaižganto“ lietuvių mokykloje, 
kaip ir vietos mokyklose moks
las prasidėjo kovo mėn. 25 d. 
Pamokos būna nuo 7.50 vai. i- 
ki 12.20 vai. Mokykloj dirba du 
lietuviai ir du argentinų moky
tojai.

Toliau nuo mokyklos gy
venantiems vaikams į mokyklą 
atvežti kursuoja tam specialiai 
pritaikintas omnibusas ant ku
rio iš abiejų šonų parašyta mo
kyklos pavadinimas ir josadre- 
sas. Omnibusas pradedaeiti iš 
Bs. Aires Villa de Voto, Av. 
America 2662 ir tolau eina per 
gatvės: Nazca, Av. S. Martin, 
Trelles, Canalejas, Donato Al
varez. Andres Lomas, Georgs- 
tovyn, Avellaneda, Neuquen, A- 
coyte, Gaona, Parque Centena
rio, Lambare, Corrientes, Raw- 
son, Humahuaca, Pringles, Ri- 
vadavia, Marmol, Estados U- 
nidos, Beauchef, Cobos, Av. La 
Plata, Av. Saenz, Puente Uri- 
buru (Alsina) ir Avellanedos ra
jone: R. de Escalada, Rep. Ar
gentina, Paso Burgos, E. Rios, 
Cabildo, Ecuador, Av. Pavón, 
Rivero, Giribone, B. Rivadavia, 
R. de Escalada, Humaita, Sa
yos, Isleta, Talcahuano, B. Ri
vadavia, Pilcomayo (Villa Ca- 
raza), B. Rivadavia, Warnes, Tu-

yu y Viamonte 2798. V. Alsi
na kur randasi “Tumo-Vaižgan
to" liet, mokykla.

Arti mokyklos, c. Talcahua 
no 2781 yra labai patogus mo 
kiniams bendrabutis. Tie lietu
viai tėvai, kuriems neleidžia są
lygos savo vaikučius laikyti pas 
save, galite patalpinti juos į ben 
drebutį.

Mokiniai baigę šią mokyką 
gauna valdžios diplomus ir ga 
Ii tokiom pat sąlygoms pastoti 
į aukštesnę vietos mokyklą, kaip 
ir baigę valdžios mokyklą.

Kadangi autobuse galima 
sutalpinti dar kelius vaikus, o 
taipgi ir bendrabuty yra dar lais 
vų vietų, kad lietuviai tėvai, ku 
riems leidžia sąlygos pasinau
dokite gera proga. Už vaikų va 
žinėjimą autobusu ir mokslą 
joks mokestis neimamas. Moki 
niams lietuvių kalbos mokslo 
vadovėliai ir skaitymo knygos 
duodamos veltui. Bendrabuty 
jiems mokestis imamas tik už 
maistą.

Lietuviai tėvai neduokit už 
į miršti vaikams savo gimtosios 
lietuvių kalbos, leiskite juos į 
savo lietuvišką mokyklą, kur a 
part vietos argentinų programos, 
pramoks ir savo tėvų kalbą, j 
gys žinių apie savo pirmąją Tė 
vyne Lietuvą ir gaus didesnį iš 
simokslinimą.

V. V. Nalivaika 
„Tumo-Vaižganto“ mokyklos vedėjas

kaitas, organizuoja kursus, mo 
kyklas ir kitus šios srities da 
lykus. c.) Steigia spaustuves.lei 
džia laikraščius, žurnalus ir kny 
gas. d.) Rengia vakarus, koncer 
tus, gegužines ir kitus kultūrin 
gus parengimus, e.) Organizuo 
ja visokį sportą, f.) A. L. Klu 
bo VILNIUS Valdyba, sekmin 
gam šių darbų pravedimui ga 
Ii kviestis įvairių sričių specia
listus ir skirti tokiems atlygini 
mą.
III. A. L. KLUBO VILNIUS 

NARIAI, JU TEISES IR 
PAREIGOS.

6.
A. L. Klubą VILNIUS: a.) 

Nariai, b.) Garbės nariai, a.) A, 
L. Klubo VILNIUS nariais ga
li būti abiejų lyčių lietuviai.

b.) Garbės nariais gali bū 
ti asmens žymiai pasidarbavę 
A. L. Klubui VILNIUS.c.) Na 
riai moka nario mokesčio po 
vieną pezą į mėnesį, d.) Narys 
nesumokėjęs 6 mėnesius nario 
mokesčio arba kliudantis A, L. 
Klubo VILNIUS darbui, visuo 
tinio narių susirinkimo gali bū 
ti pašalintas iš narių tarpo, e.)

/Tęsinys 4-tame puslapyje/
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UŽ KEPALIUKA DUONOS 
I KALĖJIMĄ

Vežikas Is Stražas, gyv. 
Kaune, Krikščiukaičio g , iš vie
no pravažiuojančio duonos iš 
vežiotojo pavogė kepaliuką duo 
nos. Tačiau policininkas šią va
gystę pastebėjo ir Stražui bu
vo iškelta baudžiama byla, ku 
rioje vasario 5 d. buvo nubaus 
tas 2 sav. kalėjimo.

DAUO1AUSI VAIKU 
TURINTI

Didžiausi vaikų pagimdy
mo skaičių Lietuvoje Įrodė vie
na vilnietė Kazimiera Judzickie- 
nė, pagimdžiusi savo amžiuje 
32 vaikus, iš kurių gyvena. Ji 
pati gimusi 1883 metais, 1903 
metais ištekėjo. Ji gimdė kūdi
kius reguliariai kas 11 mėnesių; 
tris kartus pagimdė dvynukus, 
o sykį net tris iš sykio. Pasku
tinį kūdikį pagimdė 1927 m. 
Vilniaus miesto savivaldybė ža
da šiai motinai paskirti ypatin
gą pašalpą. 

UŽSAKĖ 25 AUTOBUSUS
Miesto savivaldybė užsakė 

Vokietijoje 25 autobusus susi
siekimui mieste palaikyti. Už
sienyje užsakyti tik motorai ir 
chassi, o patys autobusai bus 
sumontuoti Lietuvoje, dalis Kau 
no ir dalis Vilniaus dirbtuvėse.

Šiuo metu keturiomis lini
jomis Vilniuje kursuoja 30 au
tobusų, bet jų toli nebeužten
ka. Nuo pavasario laukiama la
bai gyvo judėjimo tarp Vilniaus 
ir provincijos, ypatingai susi
siekimo su Trakais, Eišiškėmis, 
Medininkais ir kt. istorinėmis 
vietomis.

Visoje atgautoje srityje vei
kia 10 autobusų susisiekimo li
nijų. Autobusai kursuoja iš Vil
niaus į Širgintus, Giedraičius, 
Pabradę, Lavariškes, Medinin
kus, Turgelius, Šalčininkėlius, 
Eišiškes, Valkininkus, Trakus.

Dėl gilios žiemos, susisie
kimas autobusais nuo sausio 
pradžios sustojęs.

DARBO STOVYKLA 
VILNIUJE

Privalomojo darbo įsaky
mas nuo kovo pradžios įsiga 
liojo įsakymas buvo išleistas 
tuo tikslu, duoti pragyvenimą 
darbininkams ir patraukti dar
ban profesionalus bedarbius, ku 
rių Lenkijos laikais buvo privi- 
susios tikros minios. Profesio
nalams bedarbiams, gyvenu

siems pašalpomis ir išmaldomis 
šis įsakymas labai nepatinka.

Jie turės pragyvenimą už
sidirbti. Kad išvengus privalo
mo darbo, daugelis jų dabar 
grąžino savo bedarbių knyge
les, kad nebereiktų figūruoti be
darbiais. Vis dėlto Vilniaus 
miestui pašalpų klausimais yra 
labai dar aktualus, kadangi čia 
yra labai daug karo atbėgėlių, 
jų šeimų, kurias miestui reikia 
išlaikyti.

Dviejų šimtų vyrų darbi
ninkų savanorių partija, laisva 
valia stojusių į miškų darbus, 
jau dirba Vilniaus ir Trakų aps 
Kričių miškuose, I Rūdiškės gi
rias išsiunčiama anie 600 vyrų 
partiją. Miškuose jie uždirbsią 
po 8 iki 10 litų dienai.

DZUKU KRAŠTAS
Dzūkų kraštas jau gali pa

sigirti savo atkaklaus darbo vai
siais Dzūkų progresas ypač pas
tebimas žemės ūkyje, kurs kas
kart labiau tobulinamas. Dzū
ko ūkininko darbštumas nuga
lėjo ir smiltynus, kurio nedė
kingi plotai užpiliami juodže
miu, durpėmis ir kt. ir po po
ros metų juose auga puikūs ja
vai. Šiandien retą ūkį berasi, kur 
nebūtų po kelis bičių avilius ir 
vešliai beaugąs sodas. Bet la
biausiai dzūkai susidomėjo pie
no ūkiu ir gyvulių veislės geri
nimu. Dar nesenai buvo nema
ža kaimų, kur nė vienas senes
nis žmogus nemokėjo rašyti

Dabar visur statomos er
dvios šviesios mokyklos, moky 
tojai kaimuose atieka didelį švie 
timo ir kultūrinimo darbą, retas 
kurs dzūkas bėra be laikraščių, 
jaunoji karta gabi ir 
noriai mokosi.— Vie 
nas dzūkų kilimo a 
merikietis Radziuky 
nas savo gimtajam 
Kurnėnų kaimui pas 
tatė ir padovanojo di 
dėlę ir gražią pra
džios mokyklą, kuri 
aukotojui daug kaš 
tavo, bet yra moder 
niausią mokykla vi 
same Dzūkų krašte.

Dzūkijos centre A 
lytuje yra amatų mo 
kykla, žemės ūkio mo 
kykla ir kt., kuriose 
mokosi savistovaus 
verslo daug dzūkų 
jaunimo. Be to Aly 
tuje yra gimnazija su 
800 su viršum moki
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niais. — Pasikeitė kaimų ir 
miestelių vaizdas. Vis daugiau 
kaimuose matyti skardinių ir 
raudonai dažytų gontinių stogų, 
miesteliuose sudėti šalygatviai, 
namai nudažyti, prieš namus į 
rengti gėlių darželiai. Ligi šiol 
Dzūkijoj daugumoj krautuves 
laikydavo tik kitataučiai, dabar 
nemaža ir dzūkų su pasisekimu 
bando laimę versle. Dzūkai mie 
lai dedasi į kooperaciją ir di 
dėsniuose miesteliuose turi sa 
vo kooperatyvus. Jauni vyrai 
skaitlingai stoja į šaulius, kurie, 
šalę pradžios mokyklų mokyto 
jų, taip pat daug nusipelno kraš 
to dvasinio ir ūkinio gyvenimo 
kėlime.

Auga statyba atgautoje Vilniaus srityje

PROF. DUBNOVAS—LIE
TUVOS PILIETIS

Gavęs Lietuvos pilietybę 
iš Rygos persikelia į Vilnių žy 
mus istorikas profesorius Dub 
novas, daug rašęs apie Lietuvos 
praeitį.

KAUNAS. — Jau intensy 
viai ruošiamasi šiais metais įvyk 
siančiam Lietuvos gyventojų su 
rašymui, kuriuo bus tiksliai nūs 
tatytas gyventojų skaičius ne 
tik Vilniaus atgautoje srityje, 
bet ir visoje Lietuvoje. Kadan 
gi nuo paskutinio surašymo pra 
ėjo daug laiko, spėjama, kad 
bus rasti visai nauji daviniai, 
kurie galės patarnauti raciona 
lizuojant tautos ūkį.

3
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Oro Pėstininkai
Parašiutas gimė XVIII am 

žiaus pabaigoje, maždaug tuo 
pačiu metu, kai buvo pradėta 
aerostatų statyba, bet iki 1914 
— 1918 metų karo tai buvo tik 
atskiri mėginimai. Didžiojo ka
ro metu parašiutus gaudavo ba
lionų žvalgai, kad užsidegus ba
lionui turėtų galimybę gelbėtis.

Tik pačioje Didžiojo karo 
pabaigoje, 1918 metais, vokie
čiai pirmieji pradėjo aprūpinti 
parašiutais žvalgybinių kovos 
lėktuvų lakūnus. Dabar parašiu 
tai vartojami visose aviacijose, 
nes tai vienintelė priemonė iš
sigelbėti, jei lėktuvas sugenda 
arba yra pašautas. Visų kraštų 
lakūnai yra išmokyti jais nau
dotis. Jau daugelis metų, kai An
glijos, Amerikos, Sovietų Sąjun 
gos lakūnai pratinasi šokinėti 
ir iš gana didelių aukštumų. So
vietų Sąjungoje parašiutais šo
ka ne tik lakūnai, bet ir šiaip 
mėgėjai, kurių skaičius iš metų 
i metus vis labiau didėja.

Visų generalinių štabų va
dovybės neabejoja, kad parašiu
tizmas galės didelį vaidmenį 
suvaidinti kare. Visi prisimena 
1935 metų Kijevo manevrus, kur 
gana didelės karo pajėgos buvo 
nuleistos parašiutais „priešo te
ritorijoje“, vėliau šitoje parašiu
tininkų užkariautoje teritorijoje 
jau turėjo galimybę nutūpti lėk
tuvai kuriais buvo permetami 
gana dideli kariuomenės dali
niai, ginklai ir atvežamas mais
tas.

Tokius pat bandymus da
ro ir Amerikos J. V., bet kįek 
mažesniu mastu. Parašiutais y- 
ra nuleidžiami kariuomenės da
liniai, kulkosvaidžiai ir net pa
trankos.

Prancūzija irgi turi pėsti
ninkų — parašiutistų būrį, ku
rį įsteigė 1937 metais. Jos pa
vyzdžiu pasekė Vokietija, — tuo 
metu ji turėjusi vieną, o gal ir 
du batalijonus pėstininkų — pa
rašiutistų.

Anglija pirmą kartą tik ka
rui prasidėjus susidomėjo pa
rašiutizmu. Čia spauda vis daž
niau rašo, kad Anglijos sala ne
santi garantuota nuo vokiečių 
parašiutininkų desantų. Betgi 
čia nepervertinamas šios rūšies 
pavojus. Daugelis mano, kad 
Anglijai parašiutizmas ypač bū
tų naudingas kolonijose, kur pa
rašiutais galima būtų permesti 
gana didelį kolonijalinės poli
cijos daliniai maištininkams 
malšinti. Suprantama, jog para
šiutais lengva nuleisti priešo te
ritorijoje šnipus ir diversantus.

Be to, jais karo metu prie
šo teritorijoje bus nuleidžiami 
ir politiniai veikėjai bei agita
toriai. S. Sąjungoje padaryta ne
maža šuolių parašiutais nakties 
metu ir gana išdidelės aukštu
mos. Kaip dabar paaiškėjo, šo
kinėti parašiutais ir nakčia nė- 
są didelių sunkumų.

Nakties metu galima para
šiutais nuleisti ir keliolikos vy
rų būrį su uždaviniu susprog
dinti tiltus, geležinkelius, fabri
kus, radijo stotis. Tatai galėtų 
būti ir visai nesunku įvykdyti, 
jeigu vietos gyventojai būtų lin
kę priimti, paslėptiir padėti ši
tos rūšies desantus. Priešinguyra sūrių ežerų ir kituose
atveju toks desantas atsidurtų 
labai sunkioje padėtyje.

Tokius mėginimus lengva 
daryti retai gyvenamame kraš
te, kur yra daug lygumų, kurio
se galėtų nusileisti lėktuvai ir 
permesti didesnius kariuome
nės dalinius. Parašiutininkams 
užimti aerodromą susidaro žy
miai didesnių sunkumų, jei 
priešlėktuvinė apsauga pakanka
ma ir jei aerodromas turi nors 
nedidelę įgulą. Iki šiol nėra pa
vyzdžių, kurie patvirtintų dide
lę parašiutininkų desantrų reikš
mę. Sovietų Sąjungos mėgini
mas nuleisti parašiutininkus 
Suomijoje nedavė tų rezultatų, 
kurių iš parašiutizmo buvoĮti- 
kėtasi.

Skelbiamos žinios, kad vo
kiečiai Lenkijos kampanijos me
tu daugelyje vietų parašiutais 
nuleidę nemažus būrius karei
vių, parrengtų lenkų uniforma.

Manoma, jog nesenai kilęs 
skandalas dėl olandų kariuome
nės uniformų, kurios buvo su
laikytos ant olandų —- vokiečių 
sienos, buvusios skirtos pana
šiam reikalui. Tokie perrengti 
kariai turi būt labai atsargūs ir 
labai gerai paruošti. Didžiojo 
karo pradžioje ¡Belgiją kai ku
riose vietose prasiskverbė bel-

PLYTOS IS ŠIAUDU
Chemikai, kurie tyrinėja 

įvairius naujus procesus, suse
kė, kad esą galima dirbti ply
tas ir čerpes iš šiaudų Egip
tiečių senovėje dirbtos plytos 
išlaikė ligi mūsų laikų tiktai 
dėlto, kad plytoms dirbti jie 
vartodavo šiaudus, pridėdami 
juos prie molio. Šiaudų plytos 
būsiančios stipresnės, geresnės, 
nesusitrauksiančios, netrupė- 
siančios.

KUR YRA SŪRŪS EŽERAI 
Manėme, kad sūrūs ežerai, 

iš kurių galima imti druską, yra 
tiktai Palestinoje ir Utah vals
tybėje šiaurės Amerikoje. Bet 

: pa
saulio kraštuose Europoje, 
Amerikoje ir kt. Tokie ežerai 
užeinami Graikijos Kypro ir 
Melos salose, Krime, Aralo ir 
Kaspijos jūros srityje ir Afriko
je anglų kolonijoje Uganda 
yra didelis sūrus ežeras, kurio 
vandenį negrai išgarina ir susi
renka sau reikalingos drusko s

- ■■ — . ■■ -.........- 

Hotel Pension “Báltico“
Naujai atidarytas pačiam miesto centre su visais klijentams 
patogumais, Šiltos vanios,. švaiūs-ir erdvūs kambariai telefo
nas ir kiti patogumai Lietuviškas valgis kiekvienu laiku

Savininkas DOMAS ŪSELIS
Paseo Colon 1131 Piso 3 Buenos Aires

U. 33, Avenida 9160

gų uniforma perrengti vokiečiai.
Jie buvo demaskuoti, tik 

dėka vieno jų mažo neapdairu
mo: buvo pastebėta, kad jie ka
riškai sveikinasi kaip vokiečių 
kariuomenėje...

Kaip ten būtų, viena yra 
tikra, kad patogiomis aplinky
bėmis parašiutininkai gali būti 
nuleisti vienos ar kitos rūšies 
uždaviniui, todėl kariaujančiame 
krašte visuosegyvybiniuosecen 
tiuose prie tiltų, fabrikų, gele
žinkelių ir aerodromų turi bū
ti atitinkamos sargybos.

VAŽIUODAMAS 1 MONGO
LIJA, PASIIMK SAVO 

PUODELI
Mongolai yra labai svetingi 

žmonės. Jei esi vaišėse pasmon- 
golus, patartina atsinešti su sa
vim puodeli arbatos, nes kitaip 
turėsi gerti iš šeimininko puo
delio. Prieš paduodamas sve
čiui, šeimininkas liežuviu išlai
žo savo puodelį nušluosto jį 
purvina švarko rankove, pripila 
arbatos ir paduoda.

(Tęsinys iš 2-tro puslapio) 
Pašalintiems nariams, nario mo 
kesčiai negrąžinami, f.) I A. L. 
Klubą VILNIUS nariais priima 
mi rekomenduojant dviems pil 
na teisiams nariams ir pasira 
šant naujo nario blanką, g.) Na 
rys įsigyja pilnas A. L. Klubo 
VILNIUS nario teises, šešiems 
mėnesiams suėjus nuo įstojimo 
dienos, h.) Nariai gina savo 
draugų ir A. L. Klubo VILNIUS 
garbę, traukia naujus narius ir 
sąžiningai atlieka valdybos pa 
vestas pareigas.

Pabaiga kitame numeryje

-•+
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• Relojería Alemani

• Pigiai ir gerai taiso laikrodžius
* ir kitokius auksinius daiktus.

Lietuviams 10 nuošimčių nuolaidos

į Dominguez 83e Piñeyro

Akušerė
Europiete

Diplomuota P ra go j ir 
Buenos Aires

Filamena Beneš - Bilek
C LlHrt 1217. 1 piso
U.T. 23 — 3389 B. Orden

Priima kasdiena r,uo 9 ryto 
iki 8 v. vakaro, sekmadieniais 
visą dieną. Specialistė prie 
gimdymo ir visų moterų ligų. 
Kalba visomis slavų kalbomis 
ir vokiškai; supranta lietu
viškai.

Dr. A. G 0 D E L
SENIAUSIA KLINIKA

Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAGIJA — Akloji Ir Kroniškoji 
SlFIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Vidurių ligos — Plaučių ligos. 

SPINDULIAI X — Medicinalė Elektra
Moterų ligos Motė Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peižiūrėjimas veltui 
priėmimo válandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vai.

Cangallo 1542. Buenos Aires

Para Calzar Bien 
C i j i I «< i < i • j

Para Precies Eccrc'rriies — Čita Rcdriguez
Norint rigiai 'ir gražiai avėti, — kreipkis į Casa Rodríguez

Ciritere IC70 Piñeyrodim
m
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VISU LIGŲ KLINIKA
Klimkos Direktorius:
Dr. A. Izagirre — Moksliniai ištyrimai 

ir analizai Buenos Ai- 
------------ -------------------- res universiteto pro

fesor Dr. I. T. Raffo.
Širdies Ligos: širdies mušimas, stabas ir nenormalus plakimas. Krau

jo spaudimas.
Plaučių Ligos: džiova, aštrus arba chroninis bronkitas. Dusulys, 

plevritas ir netekimas svorio.
Tulžies ir Jeknų Ligos: jeknu ar tulžies akmenys. Skilvio. Specia

lus, naujuoju metodu gydymas.
Skilvio ir Žarnų Ligos: blogas virškinimas, aenormalus išėjimas, ape

tito stoka, skilvio žaiždos ir t. t.
Gemoroidai? radikalus ir be operacijos gydymas.
Visos Moterų Ligos: nenormalios arba sustoję menstruacijos.
Kraujo ligos'- Sifilis ir klasinis būdas jo gydymo. Aštrioji ir chro

ninė gonorėja. Pūslės1 ir šlapumo nanalo uždegimas, liaukų ir lytinis 
nusilpimas, gydoma naujaisiais metodais.

Visų rūšių kraujo ir šlapumo analiza!. Vassermano, Kaano ir kitų 
reakcija. Fridmano analizas, neštutuo nustatymui ir baktereologijos. Vi
sus analizus asmeniai veda Bs. As. universiteto profesorius Dr Raffo.

Rentgeno spinduliais ištyrimas tik 10 pezų. Rentgeno nuotraukos. Li
gonio ištyrimas tik 3 pezai. Priėmimai: nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 15 iki 
20 vai. Sekmadieniais ir šventėmis nuo 9 iki 12 vai.

Kalbam Rusiškai

SUIPACHA 2S

a

'///////////////.

f
E I
 INSTITUTO “RAMOS MEJIA“ |

Pigios kainos.
Mokėjimo palengvini
mai. Nuo 9 — 21 v. 
Sekmdien. 9 — 12 v.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo- 
viskas ir greitas

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraujų anai. 1914).

APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, vz -• plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai.

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, 7rof. Sicardc

6. LYTINIAI NEGALAVUSIAI: išgydomi prof. Sicardo 
relli metodu.

7. NERVŲ ligos: nemiegat,, neurasiani.ia, ¡n atįcdu 
sumenkėjimą.

8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.

9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkieu. ^s, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne-
§ sinės ir panašios.

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE
S ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI
S KALBAMA LIETUVIŠKAI

LVivadavia 3070

(Viena kvadra nuo Ada- de Mayo) ____
HiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiHiiiiiniiiiiinnMB

Kain Abejoti!
Daryti nereikalingas išlaidas, teirautis šio karo laiku, kai nei vienas žmogus nebeapseina be gero laikraščio

“Pietų Amerkos Žinios“
Vienintelis, didžisusias, paveiltlietas, fcisiigai ir plačiai rašantis apie karą savaitraštis,

C. Fraga 115 Piñeyro Avellaneda U.T. 22 — Avellaneda — 9476
Jums skubiai, pigiai ir rimtai patarnaus

"PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS"

Metams tik $3. Visoj Pietų Amerikoj. Europoj tik $ 4. Pusei metų $1.50. Europoj $ 2.00. Atskiras numeris 10 cnt. 
Prisiuntus savo adresą, tris numerius siunčiam susipažinimui.

Užsiprenumeruok pats ir patark pažįstamam, nes būsi visaip petenkintas.
Prenumeratas Ir Raštus siūsti šiuo adresu:

I ETŲ AMERIKOS ŽINIOS"

C. Fraga 116. Piñeyro — Aveneda — 22 — Avellaneda — 9476
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Dominguez y Bosch — U.T. 22-7740
F1REŠ F Al AVELLANEDOS STOTĮ

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

* , 1 v .«•
■**' »T 4

metu AMERIKOS

♦*
Atliela ¡voiriavíívs spavccs dftbvs vifcnis kaltėmis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:^

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles ir kitJJJ

Fraga 115, Pineyro Avellaneda
Telefonas:22 — 9476
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BUVO BERISSAS PAVOJUJ
Balandžio 15 dieną, po 

smarkaus naktį lietaus, ryto a- 
pie 6 vai. pradėjo tvenkti La 
Platos upé ir Rio Santiago ir 
pradėjo iš dviejų pusių semti 
priemiesčius. Vieni darbininkai 
susilaikė nuo darbo ir sekė siau 
čiantį pavojų, kiti kurie turėjo 
ankstyvesnes darbo valandas, 
buvo jau iš namų išėję, net to
kių šeimynų, kur vyras ir mo
teris dirba, namuose palikę vie
nus mažus vaikus, miegančius 
kaip visuomet. Apie 7 ir 15 mi
nučių jau buvo visas Eerisšo 
miestas apsemtas vandieniu, fa
brikai paleido visus žmones ei
ti gelbėti šeimas ir turto, bet 
nevisi galėjo pasiekti savo na
mus, visas susisiekimas susto
jęs, Centralinė miesto gatvė 
Montevideo nuo teatro ‘-Pro
greso“ virš metro vandienio, ki
tose gatvėse sieke iki 1.70 mt.

Policija, gaisrininkai ir vė
liau kariuomenė teikė pagelbą, 
Asistencijos Publikos motori
niai ir irkliniai laivukai gabeno 
vaikus ir moteris i aukštesnes 
vietas ir antrus namų aukštus.

Lietuviu daugiausia susiga- 
beno į lietuvių mokyklą, nes ten 
dar nebuvo apsemta, mokytojas 
K. Vilkas nežiūrėdamas virš me
tro vandiens, leidosi bėgti ga
tvėmis ieškoti lietuvių vaikų, kur 
abu tėvai išėję i darbą, kur ne- 
kuriuos padėjo išgelbėti iš pa
vojaus. Mokykloje esanti vyrai 
rūpino vaikams ir moterims 
maistu ir šiltais drabūžiais. Be- 
risse registruota 14 gyvybės au
kų ir keletas sugriauta namų.

Daugiausia nukentėjo šios 
Berisso apylinkės: Palo Blanko, 
Los Tales, Punta Lara, Ensena
da ir Villa Azul. Iš lietuvių gy
vybės aukų nėra, moterialiai 
nuostoliai lietuviams siekia ke
letas desetkų tūkstančių pezų, 
kaip gyvuliai, paukščiai ir kam
barių inventorius Daugiausia 
iš lietuvių nukentėjo Los Tales 
A. Petrauskas, K. Dagys. Villa 
Azul T. Mikaliunas, Villa San 
Carlo, A. Gvozdas, Mažuika, ir 
kiti. Berisse, Rakünai, Adamo- 
niai, Saladžiai ir kiti. Seni Be
risso gyventojai tokio potvynio 
neatmena.

Dudonis.

I
 AGENCIA CHEVROLET

’’Avellaneda” įi
Automobiliai nauji ir padėvėti žemiausiomis ;>

kainomis

Didelis pasirinkimas sunkvežimių <;

Belgrano 260 Aveli. U.T. 22-5987
Chacabuco 30/58 - Avellaneda

■ílHUMtOTHilMIiimiMWilHMIIIIHmMmHMIIIIIHIIIIIMIIHIIIIHIMMIlHMIHMHMmiWiUmMIH......... .

ESTABLECIMIENTOS ?

"C O R N I L"
I

I Destilería de Licores é Importación
INDUSTRIA & COMERCIAL

Av. San Martin No. 3388 U.T. 741, Florida 205
Ė FLORIDA F.C.C.A

'/■ s == ai séés s x :■
! NORINT PATAISYTI SAVO 

SKRYBĖLĖ
naują pasidaryti sulig pasku- 

tiuiausios mados, kreipkis
! 657 DOMINGUEZ 657

Piñeyro, Avellaneda 
mi Valoma ir presuojama kostiumai 

¡j - La Victoria -

7

Lietuvoje prenumerata tik 4 pezai,

Plesavimo ir Gofravimo Dirbtuvė
Savininkė V. Riknevičiutė

Darbas atliekamas penkių rūšių: stambi piešė, smulki, 
kontrafaldais, gofre smulki ir stambi, Plesuojama moder
niškai į kliošą. Vienintelė Argentinoj lietuviška šios rūšies 
dirbtuvė. Pigiau negu kitur. Priimama kiekviena diena ir 

bet kuria valanda.

Santa Elena 847 Barracas

Filetelistú Domei
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam, 
nežiūrint kuriam pasaulio krašte 
interesuojantis gyventų 

ST. BOGUSAS
Nueva York 4735, Berisso FCS 

Rep. Argentina

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre ^36. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda7990 =

QiiiimiiiiimiiiiiiiitiiimiiMiiiiMiiimiiiiiiimimmiiiiniiiiiiiimtiininiimmiiiiiMiiiiiimmmiimHiiiiiiiniiiiiiiiimmiiitiMMnm  Q 

i =

Prenumeratos Užsakymas
Prisiųsdamas $■ K • pezus, prašau man siuntinėti P. A. Žinias i 

nuo.« t« w i«:. • • dienos. . ., . . ... » . . . . .« mėnesio šių metų Į 
iki.................. dienos . i. . . . . . . mėnesio w w; ., . metų |

I
Mano Adresas:

Vardas ir pavardė . ............................................ ;n M =

Gyvenamoji vieta: Miestas: ...... .« « ■ w m mw... ... . . o | 

Calle . ... . . m m i« :................... ... Nr. • • • -t .» •: .• ta |

Ėst. «[«(.j:............. ... . • ;«...»» Ferrocarril . . .. . Į

Provincija ...... • . >«•«:••••• • • « m ■ ■ ■ m Į
P. S. Sis lapelis reikalinga užpildyti ir iškirpus siųsti „P.A Žinių“ |

i administracijai įdedant į apdraustą laišką čekį ant vardo leidėjo. |
Į K. R. Kliauga

“Pietų Amerikos Žinios“
Fraga 115, Avellaneda F. C. S.

Buenos Aires
g] ............ ■■> ■»>■>»■■■'>>■>>...... ......
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Nuotrupos
TALENTINGI ŽMONES

Kai kurių genialių žmonių 
karjera bei talentas pasireiškia 
gana anksti. Del Pavyzdžio:

William Cullen Bryant pra
dėjo skaityt būdamas 16 mė
nesių amžiaus, jo satyriškoji po 
ema "The Embargo“ buvo iš
spausdinta kuomet jis buvo tik 
13 metų amžiaus. Gi jo didžio
ji poema “Thanatopsis" para
šyta, kuomet jis buvo 17 me
tų.

Sir Edwin Landseer būda
mas 13 metų amžiaus jau pra
dėjo savo piešinius išstatyt pa
rodom

Kuomet Franz Liszt, ven
gras kompozitorius, dar neturė
damas 12 metų, šauniai ant pia
no sugrajino vieną muzikos ga
balą, tai Beethovenas, užšokęs 
ant estrados, ji pabučiavo.

Michelangelo's talentas 
piešt paveikslus pasireiškė tuoj, 
kaip tik jis pradėjo valdyti pieš
tuką.

Handel vokietis kompozi
torius, būdamas 9 metų amžiaus 
jau buvo “masteriu" smuiko, 
vargonų ir kitų muzikos instru
mentų. Vėliau jis kas savaitė iš- 
Įeidinėjo įvairias naujas muzi
kos kompozicijas.

Daniel Webster turėjo ne
paprastai gerą atmintį. Kuomet 
jis, būdamas 8 metų, kartą pers 
kaitė Jungtinių Valstijų konsti
tuciją, tai visą savo gyvenimą 
veik žodis žodin atsimindavo.

John Keats buvo tik 26 me
tų amžiaus, kuomet mirė. Nors 
gyveno neilgai, spėjo atsiekti 
tiek, Kad Anglijoj buvo skaito
mas vienas iš didžiausių poetų.

KIEK KAŠTUOJA KAREIVIS 
“Karas Dvidešimtam šimt

metyje" apskaičiuoja, kad Juliui 
Cezariui lėšavo po 75c užmu
šimas kiekvieno priešo kareivio, 
Napoleonui tas pat darbas* at
siėjo po $3,000, Amerikai lai
ke pilietinio karo po $5,000, o 
laike pasaulinio karo užmuši
mas vieno kareivio atsiėjo $21.- 
000. Taigi jei imti dabartinio 
karo lėšas (Anglija išleidžia po 
$25,000,000 kasdien), išeina, 
kad užmušimas kiekvieno prie
šo kareivio atsieis $50,000.

TAI BENT SIUNTINYS
Londonietis L. Pal men’s tu

rėjo reikalą nuvažiuoti iš Gu
ernsey j Alderney, kuris randa
si už 20 mylių. Bet išlaukė še
šias dienas ir negauna vietos 
laive.

Žmogus išėjo iš kantrybės.
Pradėjo galvoti. Ir štai ką 

jis sugalvojo. Jis nuėjo į paštą, 
davė save pasverti, prisikabino 

prie palto kortelę su ušrašu "pun 
delis" ir adresu, kur jis važiuo
ja, užlipino kiek pagal svorį rei
kia pašto ženklų ir “įdavė“ sa
ve pašto tarnautojui, kaip “siun
tinį.“

Pašto tarnautojas išvertė a- 
kis, jieško įstatymo, draudžian
čio paštu siųsti gyvą tovorą, bet 
tokio įstatymo nėra. Ir noroms 
nenoroms turėjo pašto laivu nu
siųsti Palmerį į Alderney.

KADA PASKENDO LU
SITANIA?

Cunard Line bendrovės lai 
vas Lusitania plaukė iš New 
Yorko į Angliją ir paskendo per 
18 minučių netoli, apie 15km. 
nuo Airijos pakraščio, prieš He
ad of Kinsale, apie 2 vai. po 
pietų, 1915 m. gegužės mėn. 
7 d., vokiečių povandeninio lai
vo torpedos skandinamas. Iš vi
sų keleivių, buvusių laive, žuvo 
1,198, jų tarpe buvo 124 ame
rikiečiai—tai buvo svarbiausia 
priežastis, kuri privertė J. Vals
tybių Prezidentą Wilsona parei
kalauti, kad Kongreas paskelb
tų Vokietijai karą.

Prieš išplaukiant iš New 
Yorko, vokiečių ambasadorius 
Washingtone per spaudą įspė
jo visuomenę, kad laivas bus 
paskandintas, nes jis, girdi, ve
žęs amuniciją santarvininkams.

Niekas netikėjo: kas galė
jo manyti, kad vokiečiai būtų 
drįsę skandinti laivą ir tuo versti 
Ameriką prie karo!

GUMOS ATRADIMO 
ISTORIJA

Kolumbas antrą kartą at
vykęs į Ameriką (XV a.) ieško
jo aukso. Tarp kitko jis paste
bėjo jaunus indėnus žaidžiant 
su sviedinuku. Grįždamas į Eu
ropą jis parsivežė vietoj aukso 
keletą tų sviedinukų, kurie bu
vo pagaminti iš tam tikrų me
džių sukietėjusių syvų.

Europoje Kolumbas turėjo 
skolų kurias, tikėjosi atlyginti 
parsivežtu iš Amerikos auksu.

Bet kadangi grįžo be auk
so, tai buvo įmestas į kalėjimą.

Nei Columbas nei jo ka
lintojai karalius Ferdinandas su 
karaliene Izabele tada nesitikė
jo, kad minitieji medžių syvai 
savy slepia milijonus.

1931 m. Paryžiaus Akade
mija pasiuntė keletą tyrinėtojų 
į Pietų Amerika. Tyrinėtojas La 
Condamine rašė apie medį: „Iš 
medžio bėga syvai, kurie kie
tėja ir pajuosta ore“. Jis pas
tebėjo, kad indėnai iš tų syvų 
dirbdinasi vandens nepralei
džiančius drabužius, nedužta- 
mus indus ir k. Tas medis ga

vo pavadinimą „caoutchouc“ 
(„verkiantis medis").

Neužilgo portugalai pradė
jo importuoti tuos išidirbinius.

Net pats Portugalijos ka
ralius parsiųsdino iš Brazilijos 
keistuosius guminius drabužius.

Apie 1770 metus ioji gu
ma pateko į anglų rankas. An
glas Priestley pastebėjo, kad ta 
guma trina paišelio brūkšnius.

Tada gumą pradėjo nau
doti menininkai palengvindami 
savo darbą (iš tų laikų liko pa
vadinamas „rubber“).

Kitas tyrinėtojas, amerikie
tis Charles Goodyear iš Con
necticut, net ištisas dienas ir 
naktis skyrė bandymams su ta 
guma. Tai buvo 1839 m. Ban
dymus bedarant gumos gaba
lėlis atsitiktinai įkrito į ugnį. I- 
šėmus gumą iš ugnies su nus
tebimu pastebėjo, kad ją galima 
tampyti ir lankstyti. Mokslinin
kas tuojau išmėgino ar guma 
tų savo ypatybių nenustos šal

LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ
B . Atskirų darbų kainos:
S Už atspausdinimo pirmą 1000 propagandinių lapelių S 3-0
H Už atspausdinimą pirmą 1000 laiškams blokų .... $ 9.-
K Už atspausdinimą pirmą 100 komercinių kotelių S 1.50
H Už atspausdinimą pirmą 100 vizitinių kortelių $ 0.80

I
 Taipgi attekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomis

Visais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai
arba telefonu: U. T. 22—9476

Fraga 115 Piñeyro Avellaneda

ESPEi X PARA FAMILIAR

tyje, bet ji ir ten liko lanksti.
Tuo tarpu iki to laiko gu

ma buvo jautri oro atmainoms 
ir tuomi sudarydavo nepatogu
mų vartojime.

Minėtas „verkiantis medis" 
auga Amazonės upės apylinkė
se, kur daug drėgmės ir tem
peratūra yra visą laiką pastovi.

Tie medžiai Brazilijos gi
riose buvo sunkiai prieinami. 
Anglui Wickham pavyko ban
dytu i tuos medžius spėcialiai 
išsiauginti ir kitur. Dabar gu
mos medžiais įvairiose vietose 
yra užsodintas apie 3,5 mil. a- 
krų žemės plotas ir kasmet pa
gaminama apie 400.000 tonų 
gumos.

Dabar gumos dirbiniai pla
čiai vartojimi ir jie suteikia kas
dieniniame gyvenime daug pa
togumų. Tik del gumos su jos 
ypatybėmis pritaikymo praktiš
kame gyvenime jau nėra pra
banga telefonas, radio, automo
bilis.
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Mažiesiems
Mūsų Žemė

Mes pakilom iš plynių ir pelkių, 
Mūsų kelias erškėčiais nuklotas. 
Savo žemę mes rankom iškelsim 
Panešioti saulėtuose plotuos.

Amžiais vėjas prie kelio pirkutę 
Dieną, naktį, lyg drebulę purtė.
Kad graži mums, kaip nuotaka, būtum. 
Mes iškasim paslėptą turtą.

Mes kentėjom ir badą ir šaltį
Mūsų kaulai ir tundrose dūli.
Ilgo tilto į saulę nukalti
Mes sueisim kalneliais ir jūrom.

Rausim dirvoj stelbiančią tvėrę, 
Naują laimę sutiksim prie vartų.
Melsvi toliai žvaigždynais čia žėri, 
Marios dirvų užsėtų, užartų.

Jurgis: Žinai naujiena, lai
kraščiai rašo, kad Kinijoj ir mo
teris ima į kariuomenę. Sako, 
greitai ir pas mus moterys tu 
rėš eiti į kariuomenę.

Raulas: Och, Jackau mie
las! Jau ir dabar mano žmona 
dažnai išveja mane iš Leizerio 
traktieriaus tvirtovės, o kas bus, 
kai ji gaus karda ar kulkosvai
dį?!...

Pirkėjas: Aš manau, kad 
tas tamstos arklys niekam tikęs.

CineG-ral Roca
Jis visą laiką stovi galvą 

uuleidęs.
Pardavėjas: Arklys labai 

puikus, pirmos rūšies, o galvą 
jis nuleido iš gėdos, kai tamsta 
taip blogai apie jį kalbi.

— Klausyk, Petrai, kodėl 
tu neatsiliepi ir neini padėti 
man pakelti rąstą?

— Ką, rastą pakelti? Aš 
visai negirdėjau.

— Kaip negirdėjai, juk aš 
penkis kartus tave šaukiau.

— Tik jau nemeluok, ne
penkis, o keturis kartus šaukei.

— Aš su Kryklaičiu labai 
puikiai sugyvenu. Mudu visada 
esame vienas antru patenkinti.

— Įdomu, iš kur toks pa
sitenkinimas-3 Juk dar vakar gir
dėjau, kaip judu vienas antrą 
plūdote.

— C, tai niekis. Bet pasi
tenkinimas visvien yra. Kai aš 
gaunu iš jo pasiskolinti penkis 
litus, tai aš patenkintas, o kai 
man nepavyksta iš jo iškaulyti, 
tai tada jis labai patenkintas.

— Oi, kokia ta mano žmo
na išlaidi! Ji kasdien vis prašo 
pinigų ir pinigų.

— O ką ji daro su tiek 
daug pinigų?

— Nežinau, nes as jai ne 
duodu nė vieno čento.

Pavnó 56 U. T. 22 — 7928 Avellaneda

Jueves 18 Sabado 20 Domingo 21

BAJO LAS OLAS
Con Wallace Beery, Chester Morris y Virginia Grey.

SIEMPRE TUYO
Con Lorreta Young y David Niven

NUNCA ME CASARE
Con Madeleine Carroll y Fred Me. Murray

| PRANAS DAMBRAVAS
Į Lietuviškai Argenliniškas Juridinis lluras MDNTfiNEZ |
= Atliek: Visų rūšių bylas, prašymus, kontraktus, vertimus, pirkimo ir
E pardavimo aktus. Argentinos pilietybės reikalus ir t. t.
= Priėmimo valandos nuo 8.30 iki 12 ir nuo 18 iki 19.30
’=

/s Corrientes 1680, piso 4 U.T; 35-2788 g

. ......................................................... |

Palaikykim savus
Almasenas St. PečiukoniS.

Cnel. Sayos 3089
V. Diamante

FOTO ARTE “ESBA“ 
Stasio Bartinikaičio 

Grecia 3432, Cerro, Montevideo 
U.T. E.22-10-54

£iuniiiiiMrniiiii3iuii!iiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii¡iiiiiiirrnirruiiiiiiiniii š

| Anilinas COLIBRI I

Librerija Vytauto Didžuilio 
Giribone 799. Pifieyro

Moteriškų Rūbų Siuvykla 
Perotnelės Kuraitienės

Teuco 775, Buenos Airs

Geležies Išdirbimo Fabrikas 
Antano Čekanausko

Brandzen 2645, Sarandi
U. T. 22 — 8535

Juodos Duonos Kepykla “P. U“ 
Sav. Felipe Vaitkevičius

Maisto Produktų Krautuvė 
Petro Kuraičio

Famatina 3562, Buenos Aires

Autų Taisymo Dirbtuvė 
lt de Octubre 171, Avellaneda 

Jono Povilonio

Batų Dirbtuvė
Prano Stalioraičio

Monte» de Oca 81, Avellaneda

Darwin 1145, Buenos Aires
U. T. 54 — 4109

Nudažymui visokių medžiagų. Tepalas avalinė “COLIBRI“

5 Aniiiiiiiiiiniiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiüiiiiiiiiiiimiuiiiiiin

Maisto Produktų krautuvė
Antano Trimonio

Giribone 893, Piūeyro.

Foto Karolio Dobkevičiaus
Aguero 1995, Buenos Aires

ÜT.44 9185

Kepykla V. Andriuškos 
Curupayti 230, Gerli 
U. T. 241, Lands 531

Šepečių ir Pendzelių Fabrikas 
Antano Šatkauske 

Virgines 131, Buenos Aires 
U. T. 54 —4985

Modistė Ona Karosienė 
Ramón Franco 6
Wilde. F.C.S.

St. Povilonio Viešbutis
Bdo. de Irigoyen 1692 Bs. Aires

U, T. 23 — 4675

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti

kos užgrūdinto meisterio

—vyriškų ir moteriškų rūbų siflvykloje—• 
Prašome įsidėmėti ii nepamiršti: 

Calle OLAVARRIA 882
■ ■ Boca ---- —
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SEMANARIO LITUANO
Redacción y Administración:

Fraga 115, Avellaneda
U.T- 22. Aveli. 9476

Administración atdara: 
quo 9 iki 20 val. vak.

Atsak. Redakt.: Kazys R. Kliauga 
priima nuo 14 iki 19 vai.

Lietuviškos Plokštelės
Mūsų laikraščio redakcijoj galima pirkti šios lietuviškos 

gramafono plokštelės, kurios kiekviena kaštuoja po S 3 pesns Pri
siunčiama ir į provinciją perkant, nemažiau tris. Persiuntimui 
prisiųsti po 20 centavų už kiekvieną.

Žemiau patalpiname plokštelių sąrašą. Taipgi galima pirk- 
kti plokštelių ir svetimomis kalbomis išvardinant jų vardus.
Kalėjime — skečas — įdainavo St. Pilka akomp. Kanklių kvartetetas 
Knygnešys — monologas — kalba St. Pilka

Malda į Marija — gieda liet, bažnytinis choras
Marijos Giesmė — gieda liet, bažnytinis choras

Ant. Tėvelio dvaro — daina — mišrus choras su orkestru 
Sugrįžimas — daina — mišrus choras su orkestrą

Oi greičiau — solo — dainuoja J. Butėnas
Tolima laimė vilioja — daina su vestuvių orkestru

Vestuvių Polka — groja orkestras
Pasikalbėjimo polka ■— orkestras ir žodžiai

Gersim broliai uliavosim — daina — vyrų choras
Žydų bėdos — dainos su pasikalbėjimu

Diemantas —- polka — groja kaimo orkestras
Gėlynas — polka — groja kaimo orkestras

Senbernių polka — orkestras su dainomis
Grįžk namo — polka su dainomis

Noriu Miego ir Klumpakojis — tautiški šokimai su orkestru
“Nadzia" polka — orkestras su dainomis

Valsas •— groja armonika
Vyžuoniškių Polka — groja armonikas

Gero ūpo polka — orkestras su dainomis
Linksmi Draugai — orkestras su dainomis

Kalnųpolka — orkestras su dainomis
Katarinos polka — orkestras su dainomis

PAIEŠKOJIMAS
Paieškai) senutės lietuvės, 

galinčios šiek tiek dirbti prie 
namų ruošos^ Darbo nedaug.

Atlyginimas sulig susitari
mo. Tartis vietoje po 5 vai, vak.

Oral. Roca 220-4, Sarandi, 
2 kvadros nuo Mitres).

Lietuviškas Pensijonas 
Brolių Pogoreckių

Cevallos 1764 U.T. 26, Garay 2147
(tik 4 kvadros nuo Plaza Constitución ir 2 kvadros nuo Entre Rios)

Praleidžiant atostogas, ieškant darbo, ar keičiant tarnystei garb, 
i klijentams visi patogumai: specialiai parrengiamas valgis, pato- 
i gios nakvynės, šiltos vanios, telefonas, mandagus patarnavimas 
Į ir patogus šusisiekimas iš ir į visas miasto dalis.

¡ Cevallos 1764 U.T. 26-2147 - Bs. Aires

Į
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Lietuviška Dantų Klinika 1 
CLINICH DENTAL PAV©N 1

Dantų Gydytojas ir Derektorius

N. Krukauskas |
s TRAUKIAMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji = 
S dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys = 
~ Aukso dantys ir koronos 22 nuo § 10, balti dantys nuo $ 4 = 
E Plombos nuo $ 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga- = 
g r a n t i j a. Plombos daromos iš aukso, platinos ir porceliano =
s Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. H 

Peržiūrėjimas veltui. =

į Pavón 488 U. T. 22 - 9395 Avellaneda | 
— 4 1 m ¿íes uro Aterida Hitie —
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1SIGYK1T MEDAUS
Tik ką išimto gryno me 

daus, visuomet galite gauti pas 
didelio bityno savininką p. J. 
Eituti, c. Garcia'136. Piñeyro 
— Avellaneda, Kreipkitės kas 
pieną po piet.

TEATRALIS VAIDINIMAS
“PATRICIJA“’ I

Važiuojame i vieną gražiau 
šiųjų teatralinių veikalų vaidini
mą “PATRICIJA“, kuris Įvyks
ta buv. Lietuvių Namų salėje, 
Av. Montes de Oca 320, ba
landžio -- Abril 20 dieną, 9 vai. 
vakare.

Veikalas “Patricija“ yra ke 
turiu aktų nepaprastai graži dra 
ma, kuri pirmą kartą vaidinama 
Buenos Aires mieste. Vaidinto 
jų personalą sudaro jaunos, ge 
rai išsilavinusios mergaitės: Cie 
sorienė—Augusta, ciesoriaus 
duktė—Oktavija, nežinomoji 
kankinė—Patricija, krikščionės 
Cecilija ir Margarita, burtinin
kė—Kornela, kalėjimo sargė— 
Zenobija, akloji šokėja—Melita 
ir jos sesutė—Myrta, Patricijos 
nužudytoja-Fla.vija, ciesorienės 
palydovės, vergės, šokikės ir 
procesijantės, Angelas ir Ange 
lų choras. Muzika akompanuos 
Angelų chorui ir šokikėms.

Mainysis keturios scenos 
—vaizdavietės: Ciesoriaus so 
das, Palatinos Polocius Romo 
je ir jame Patricijos kambarys 
ir Mamartino kalėjimas, kuria 
me nužudoma Patricija. Po nu 
žudymo pasijudina gamtos reiš 
kiniai griausmas ir žaibavimas 
bei pasireiškia antgamtinės jė 
gos nužudytbjai ranką pritrau 
kia, stebuklingai ranka išgija ir 
akloji šokėja praregi, Angelų 
choras baigia vaidinimą “Patri 
cija“ dangišku giedojimu. Taip 
gi reik pabriežti, kad nauja so
listė, po vaidinimo, savo nepa 
prastai gražiu balseliu žavės pu 
blika sudainuodama keletą liau 
dies dainelių. Entrada tiktai 50 
centavų asmeniui. Entrados bi 
lietai geri 3 laimėjimams.

Po vaidinimo tęsis jauni 
mo mėgiamoji programos dalis 
— ŠOKIAI iki vėlyvos nakties, 
griežiant dvigubai sutvirtintam 
“KANKLIŲ“ ORKESTUI.

Savas bufetas ir vertinga 
lioterija, mūsų grakščios mer 
gaitės ir mandagūs vaikinai sve 
čius maloniai priima, nuošir 
džiai pavaišins ir mandagiai pa 
tarnaus. Visi atsilankiusieji į 
“Patr'cijos“ parengimą džiaug 
sis, bus patenkinti ir ilgai įgy 
tųjų įspūdžių nepamirš.

Balandžio 21 dieną, 11.45

vai. sąryšiu šio gražaus paren 
gimo “Patricija“ įvyksta iškil 
mingos pamaldos Sv. Jonobaž 
nyčioje Olavarria 486, BOCA.

Mišias giedos Sv. Cecili 
jos choras ir tarpais mūsų įžy 
mieji solistai bei mėgiamosios 
solistės puoš iškilmes savo gra 
žiais giedojimais.

Visus lietuvius maloniai 
kviečia dalyvauti kaip vaidini 
me taip pamaldose.

Rengimo Komisija-

MINES SUKAKTI
— Susivienijimo — 4-as 

N. Pompeya Skyrius, kuris da 
bar jau turi per 70 narių, užtai 
ko savo patalpas, skaitykla ir 
turi gerus meblius bei tvirtą iž 
dą, gegužės 4 d. š. m. iškilmin 
gai minės savo 2-jų metų sukak 
U.

Bus ypatingai įdomį ir pla 
ti programa, prakalbos ir links 
mas pasižmonėjimas.

Sis rimtas ir taip skaitliu 
gas — Susivienijimo — Sky 
rius yra persiorganizavęs iš bu 
vusio ministro Aukštuolio orga 
nizuotų tautininkų.

Rimti pompežiečiai, kaip 
Galbuogis, Každaila, Daukša, 
Arlauskas ir kiti, greit pamatė 
Aukštuolio - Blavieščiūno, kolo 
niją griaunančius planus ir vie 
toj skaldomojo darbo pasiskel 
bė — Susivienijimo — Skyrių 
mi, kuris dabargražiai ir pavyz 
dingai dirba.

Skyriaus sukaktuvės įvyks 
italų salione, gat. Murgiondo 
2812, vai. Alsinoj.

Narys.

MOTINOS DIENA
A. L. Moterų ir Mergaičių 

draugija minės Motinos Dieną, 
ta proga 18 d. gegužės “José 
Verdi“ salione ruošia didelį va 
karą su labai plačia ir tai die 
nai pritaikinta programa. Bus 
vaidinimai, koncertinė dalis ir 
vėliau šokiai bei žaidimai.

KAINAS IMA KEE'. I
Anglijai vėl užsakius dide 

liūs mėsos kiekius Argentinoj, 
jos kaina veik pusiau vėl pakl 
lo. Žymiai keliamos kainos ir 
kitų maisto produktų, nors ata 
tinkami valdžios organai ir ko 
voja su kaimų kėlėjais.
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